議案第１３８号

令和６年度琴浦町水道事業会計補正予算（第４号）

第１条 令和６年度琴浦町水道事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和６年度琴浦町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補

正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

第１款 水道事業費用 ２９８，０２１千円 ６１９千円 ２９８，６４０千円

第１項 営 業 費 用 ２７４，６７６千円 ６１９千円 ２７５，２９５千円

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

令和 ６ 年１２月１７日 提 出

琴 浦 町 長 福 本 ま り 子

令和 ６ 年 月 日

琴浦町議会議長 大 平 高 志

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職 員 給 与 費 ３２,８４１ 千円 ６１９ 千円 ３３，４６０ 千円

既決予定額

（千円）

補正予定額

（千円）

計

（千円）

1 水道事業費用 298,021 619 298,640
1 営業費用 274,676 619 275,295

2 配水及び給水費 33,493 248 33,741
4 総係費 41,914 371 42,285

令和6年度 琴浦町水道事業会計補正予算(第４号)実施計画
収益的収入及び支出
支　出

款 項 目

-1-

一般職

期末手当

時間外手当

期末手当引当分

勤勉手当引当分

共済負担金

退職手当組合負担金

共済負担金引当分

一般職

期末手当

時間外手当

期末手当引当分

勤勉手当引当分

共済負担金

互助会負担金

退職手当組合負担金

共済負担金引当分

令和6年度 琴浦町水道事業会計補正予算(第４号)説明書

収益的収入及び支出

支　出

　　　明　　　　　細

款・項 目 既決予定額 補正予定額 計 節 金額 附記

（千円） （千円） （千円） （千円）

1 水道事業費用 298,021 619 298,640

 1)営業費用 274,676 619 275,295

2 配水及び給水 33,493 248 33,741

   費

 給料 96 96千円

 手当 58 58千円

    3千円

 賞与引当金繰入額 50 26千円

    24千円

 法定福利費 34 10千円

    24千円

 法定福利費引当金 10 10千円

    繰入額

4 総係費 41,914 371 42,285

 給料 130 130千円

 手当 60 60千円

    4千円

 賞与引当金繰入額 48 25千円

    23千円

 法定福利費 124 91千円

    1千円

    32千円

 法定福利費引当金 9 9千円

    繰入額

-2-

（単位：千円）

9,230
159,585
2,306

227
61

△ 28,878
△ 57
21,044

△ 1
△ 8,466
△ 3,279
151,772

57
△ 21,044
130,785

△ 312,050
1

30,570

△ 281,479

205,400
△ 74,731
130,669

△ 20,025
410,630

390,605

令和6年度琴浦町水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

間接法により作成

(1)　業務活動によるキャッシュ・フロー
　　　　当年度純利益
　　　　減価償却費
　　　　資産減耗費
　　　　賞与引当金の増減額（△は減少）
　　　　法定福利費引当金の増減額（△は減少）
　　　　長期前受金戻入額
　　　　受取利息及び受取配当金
　　　　支払利息
　　　　有形固定資産売却損益（△は益）
　　　　未収金の増減額（△は増加）
　　　　未払金の増減額（△は減少）
　　　　小計
　　　　利息及び配当金の受取額
　　　　利息の支払額
　　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

(2)　投資活動によるキャッシュ・フロー
　　　　固定資産の取得による支出
　　　　固定資産の売却による収入
　　　　他会計からの繰入金による収入

　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

(3)　財務活動によるキャッシュ・フロー
　　　　企業債による収入
　　　　企業債の償還による支出
　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　資金増加額（又は減少額）
　　　資金期首残高

　　　資金期末残高

-3-

(単位：円)

１ 固定資産
（１）有形固定資産
　　イ　土地 42,179,789
　　ロ　建物 53,447,485
　　　　建物減価償却累計額 △ 34,154,391 19,293,094
　　ハ　構築物 6,586,111,059
　　　　構築物減価償却累計額 △ 3,141,102,739 3,445,008,320
　　ニ　機械及び装置 436,174,159
　　　　機械及び装置減価償却累計額 △ 323,693,014 112,481,145
　　ホ　車両及び運搬具 2,936,729
　　　　車両及び運搬具減価償却累計額 △ 2,789,894 146,835
　　ヘ　工具器具及び備品 7,492,269
　　　　工具器具及び備品減価償却累計額 △ 3,008,131 4,484,138
　　ト　リース資産 0
　　　　リース資産減価償却累計額 0 0
　　チ　建設仮勘定 168,912,401
　　有形固定資産合計 3,792,505,722
（２）無形固定資産
　　イ　水道台帳ソフト 0
　　無形固定資産合計 0
　　固定資産合計 3,792,505,722

２ 流動資産
（１）現金預金 390,605,085
（２）未収金 20,097,133
　　　貸倒引当金 △ 4,237,331 15,859,802
（３）貯蔵品 0
（４）前払金 0
（５）その他流動資産 0
　　流動資産合計 406,464,887
資 産 合 計 4,198,970,609

令和6年度琴浦町水道事業予定貸借対照表
(令和7年3月31日)

資産の部

-4-

３ 固定負債
（１）企業債 1,500,594,662
（２）リース債務 0
（３）引当金
　　イ 退職給付引当金 0
　 　引当金合計 0
固定負債合計 1,500,594,662

４ 流動負債
（１）企業債 71,972,687
（２）リース債務 0
（３）未払金
　　イ　営業未払金 4,863,526
　　ロ　営業外未払金 0
　　ハ　その他の未払金 0
 　　 未払金合計 4,863,526
（４）前受金 0
（５）引当金
　　イ　賞与引当金 2,265,000
　　ロ　法定福利費引当金 469,000
　　　引当金合計 2,734,000
（６）その他流動負債 400,000
流動負債合計 79,970,213

５ 繰延収益
（１）長期前受金 1,184,303,639
（２）収益化累計額 △ 515,123,919
繰延収益合計 669,179,720
負 債 合 計 2,249,744,595

負債の部

-5-

６ 資本金
（１）固有資本金 15,527,733
（２）出資金 236,902,137
（３）繰入資本金 373,269,128
（４）組入資本金 648,569,840
資本金合計 1,274,268,838

７ 剰余金
（１）資本剰余金
　　イ　受贈財産評価額 162,077,696
　　ロ　寄附金 8,408,681
　　ハ　その他資本剰余金 131,061,844
資本剰余金合計 301,548,221
（２）利益剰余金
　　イ　減債積立金 0
　　ロ　建設改良積立金 286,573,447
　　ハ　当年度未処分利益剰余金 86,835,508
利益剰余金合計 373,408,955
剰余金合計 674,957,176
資 本 合 計 1,949,226,014

負 債 資 本 合 計 4,198,970,609

資本の部

-6-